dicendum et occurrendum que in premissis et circa premissa’

et quodlibet premissorum necessaria fuerint seu aliasg quomo-
dolibet oportuna, tanquam ipsimet domini constituentes facere
possent si presentes adhessent etiam si talia sint que mandatum
magis exigant speciale quam presentibus sit expressum, promit-
tentesque prefati constituentes se tam pro se et vice et nomine
dicte societatis se ratum gratum atque firmum perpetuo habiiuros
omne id totum et gquidquid [in] premissis et circa Premissa per
dictos procuratores sic constitutos ete. factum, gestum procura-
tumve foerit; relevantes et relevare volentes eosdem procura-
tores ab omni onere satisdandi de iudicio sexti [sic] et iudi-
catum solvendo. Pro quibus omnibus et singulis observandis pre.
fati constituentes obligarunt omnia ipsius societatis archiospitalis
bona mobilia, stabilia, presentia et futura, ubicunque existentia,
et voluere pro predictis observandis dictam secietatem posse cogi,
rompelli, constringi, conveniri omni tempore et omni loco ac in
qualibet curia tam ecclesiastica quam seculari et coram quocum-
que iudice et diebus feriis non ferjatis quam feriis diebus etc. Et
ad maiorem cautelam etc.

Actum Rome in regione Campi Martis videlicet in aula magna
prefate Societatis et Archiospitalis sita iuxta dictam ecclesiam sancti
Jacobi de Augusta, presentibus providis viris magistro  Georgio
de Coltre muratore, et Georgio quondam Johannis "Carenzo de
Janua, ac domino Johanne Petro de Vincentio presbitero Césaran-
gustano testibus ad predicta vocatis ete,

an

XXVIIL,

Strumento tra Riccardo Milanesi fiorentino, Marco Elefant rp-
mano, Luigi Baccari da Sessa, guardiani; Girolamo de Te-
bolis camerlengo, e mastro Giorgio da Coltre architetto, con
cul questo si obbliga, entro il prossitmo aprile, a costruire, co-
prite, impianellare ecc. ed ultimare il nzovo ospedale in costru-
zione e unirlo col vecchio fino alla nuova via Leonina, [Ripeétta)
ehe porta a s. Maria del Popolo, si che possano ospitarvi como-
damente i malati di mal francese, nonché costruire una cappella
innanzi al detto ospedale sulla stessa via; ed i guardiani s'ob-
bligano a nome della Societa a pagare il prezzo a mastro Gior-
gio a ragione della prima convenzione tra le stesse parti. Intanto
il Da Coltre dichiara aver ricevuto in conto ducati 405, e i guar-
diani ne pagheranno a Natale altri 500, Al fine si misarera il
lavoro e si paghera il resto, mediante cessions di censi sy cass
dell’ospedale.

doi, profoc. 63, fol. 220,

Indictione ,viij., die .x.2 decembris, 1519,

In nomine Domini amen. In Presentia mei notarii etc. perso-
naliter constitutus providus vir magister Georgius de Culire archi-
tector in Urbe sponte etc. per se et suos heredes et sucessores pro-
misit et convenit venerabili Societati archiospitalis sanct Jacobi
de Augusta licet absent] et viris nobilibus dominis Riciardo de Mi-
laneasibus de Florentia, Marco de Elefantis romano et domino
Aloisio de Bagcariis de Sexa guardianis modernis dicte societatis,

‘necnon domino Hieronimo de Tebolis eiusdem societatis camerario

et michi notario presentibus stipulantibus pro dicta societate comn-
struere et construi facere sey finire totum hospitale noviter inceptuin,
videlicet ubi sunt facta nova fundamenta et illud unire et conti-
nyare cum hospitali veteri usque ad novam viam Leoninam qua
itur ad sanctam Mariam de Populo, omnihus suis sumptibus expen-
sis cum bonis cementis ad rationem pretii alias inter ipsum ma-
gistrum Georgium et dictam Societaterm currentis, et illum coperira
cum lignaminibug et implanellaturis cum tegulis novis, ac illam
incollare et astricare, ita quod in eo commode possint hospitari
pauperes infirmi morbo gallico: nec non costruere unam cappel-
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lam zaate dictum hospitale novam versus viam novam Lecninam;
cun pertinenti ante se ad electionsm et designationem prefatorum
dominorum guardianorum ; ita quod dictum hospitale cohopertum,
et finitum sit per totum mensem aprilis proxime futurum, Et e
converso prefati domini guardiani et camerarius vice et nomine
dicte Societatis et archiospitalis promiserunt dare et solvere pre-
tum dicii hospitalis ad rationem prima conventionis inter ipsas
partes facte et pro parte pretii predicti laborerii fiendi prefatus
magister Georgius confessus fuit habuisse et recepisse a dictis do-
minis guardianis et camerario Presentibus et stipulantibus pro
dicta Societate ducatos quatricentos de carlenis decem pro ducato
ad computum monete veteris, computatis ducatis tricentis similibus
ber eum receptis a domino Progperoc de Mochis nomine dicte Societa-
tis de pretio cuiusdam domus per eundem Prosperum empta a dicta
Societate, post quam teceptionem etc. prefatus magister Georgius
vocavit se bene pacatum etc. et renunciavit etc. Et quingentos
similes ducatos prefati domini guardiani et camerarius promiserunt
solvere eidem magistro Georgio presenti etc. hine per totam fe-
stivitatem domini nostri Jesu Christi proxime venturam, et ducen-
tos alios similis ducatos illinch et per totam festivatem paschatis
resurrectionis domini nostri Jesu Christi proxime venturam. Et
deinde etc. [tem convenerunt dicte partes quod, finito dicto ho-
spitali, debeat illud mensurarj per duos peritos communiter eligen-
dos et facta mensuratione et extimatione et catasto illius, prefati
domini guardiani pro residuo totius pretii illius teneantur et de-
beant dare et consignare dicto magistro Gregorio tot domus seu
census domorum ipsius Societatis et archiospitalis, ex quibus pre-
fatus magister Georgius percipere possit ducatos ducentos simi-
les quolibet anno per eundem exigendos et p'ercipiendos donec
quousque fuerii jntegre satisfactus de dicto residuo pretii pre-
fati hospitalis construendi, quia sic actum et conventum extitit
-inter dictas partes sollemni et legittima stipulatione interveniente.
Pro ‘quibus omnibus et singulis observandis etc. prefate partes se
ipsos ad invicem obligaverunt et presertim prefati domini guar-
diani et camerarius omnia et singula bona ipsius seocietatis et ar-
chiospitalis penes dictum magistrum Georgium presentem et stipu-
lantem ut supra, et dictus magister Georgius seipsum ac omnia sua
bona presentia et futura penes dictam Societatem Ncet absentem
dictis dominis guardianis et camerario et me notario presentibus
et stipulantibus etc. Ei voluerunt posse cogi etc. Renuntiantes ete.
Jurarunt ete. rogaverant etc.

..._.127;

Actum Rome in regione Pontis in ecclesia s. Salvatoris de
Lauro presentibus Johanne quondam Laurentii de Ferraria scalco
rev.® domini cardinalis de Ursinis, et domino Serafine de Ca-
malibus de Tarano clerico Sabinensis diocesis testibus etc.

XXVIIL
Strnmento con cui mastro Giorgio da Colire costruttore Gel nuovo
braccio dell’Ospedale di s. Giacomo dichiara aver ricevuto, in tre

rate, fino al giorno presente, dat 9 decembre scorse, dal camer-
lengo de Tebolis, 300 ducati.

Ini, protoc. 63, fol. 220.

Die 22 [ebruarii, 1520,

In presemtia mei notarii, personaliter costitutus magister Geor-

gius de Colte architector sponte etc. confessus fuit et in verbo ve-
ritatis recognovit habuisse et recepisse in tribus vicibus et partitis a
die nona decembris proxime preteriti usque in presentem diem a
domino Hieronimo de Tebolis camerario venerabilis Societatis et
archiospitalis sancti Jacobi in Augusta, scilicet ducatos tricentos de
carlenis .x. pro ducato ad cenputum monete veieris pro parte la-
‘borerii per eundent magistrum Georgium facti et fiendi in costru-
ctione novi hospitalis; post quam confessionem etc. vocabit se
bene contentum et pacatum eic. Et renunciavit etc. Quos promisit
excomputare et bonos facere in laborerio predicto. Pro quibus ete.
obligavit etc. renuntiavit etc. iuravit etc. rogavit ete,

Actum Rome in regione Campi Martis in studio mei notarii,
presentibus providis viris Lorito quondam Pauli Matthei de Nur-
sia et Antonio quondam Johannis de Pescia alias Sciarpella pa-
riter de Nursia fenarolis testibus etc.

————— i i i s
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XXIX,

Strumerto, mediante il quale i guardiani di s. Glacomo, Marco de-
£l Elefanti e Luigi de’ Baccari e il camerlengo Girolamo de’

Teboli, in unione con Pintera congregazione, convocata nel chip--

stro di 5. Maria della Pace, creano commissario e procuratore
il sig. Ettore Vernazza genovese ¢ loro socio, per I’ impianto in
Savona di quello di s, Paolo, dichiarandoli filiali dell’ Arcispedale
di 5. Giacome di Roma e partecipi di tuthi 1 privilegi apostolici
ecc., esigendosi in segno di dipendenza un ducato annuo e la
partecipazione deil’Arcispedale romano alla meta di tutti i beni,

che quelli di Bologna e d Savona potessero ereditare da eccie-
slastici residenti a Roma, ecc,

dvi, profoc. 63, fol. 308 € jog.

I520. Deputatio commissarii pro Societate sanct lacohi super

erectione hospitalis in civitate
Bononia et Savona.

In nomine Domini amen. Anno netivitatis eiusdem Domini
miliesimo quingentesimo vigesimo, indictione -viij.®, die vero de-
cima tertia aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et do-
mini nostri domini Leonis divina providentiz pape -X., anno eius
-viij.% in presentia mei notarii testiunque infrascriptorum ad hec
specialiter vocatorum et rogatorum, congregati et cohadunati in
claustro inferiori venerabilis conventus et monasterii beate Marie
de Pace de Urbe ordinis canonicorum regularium saneti Augustini’
venerzbiles et pobiles viri domini Marcus de Elefantis et Aloysius
de Baceariis guardiani seu custodes venerabilis Societatis sancte
Marie de Popuio et gitbernatores venerabilis archiospitalis pau-
perum infirmorum incurabiljum sancti lacobi de Augusta de
Urbe, necnon dominus Hyeronimus de Tebolis ipsius societa-
tis et archiospitalis camerarius, ' et eximius artis ac medicine
doctor magister Cesar de Maniliis civis romanus, dominus Bar-
tholomeus de QOria et dominus Andreas Gentilis mercatores ia-
nuenses, dominus Baldassar de Milanensibus, dominus Bernardus
de Verazano mercatores florentini, dominus Marizpus de Can-
cellariis clericus romanus, dominus Liberatus Vanni prepositus
nursinus, et dominus Alexander Carcli florentinus moderni con-